



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Pregão Eletrônico Nº 00054/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

17.142.432/0001-30 - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	150	R\$ 218,9800	R\$ 150,0000	R\$ 22.500,0000
Marca: RIO BRANCO Fabricante: RIO BRANCO Modelo / Versão: RIO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALAVANCA 1" x 1,50m - Alavanca redonda lisa fabricada em aço forjado e pontas temperadas, sendo uma ponta tipo talha e a outra ponta tipo ponteiro, com 1,5m de comprimento. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
3	<u>Conjunto Ferramentas</u>	Unidade	139	R\$ 59,9700	R\$ 25,0000	R\$ 3.475,0000
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo / Versão: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO MORDESTE TRIANGULAR 10" - FORJADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL, ACABAMENTO CROMADO, PESO 0,59 KG, COM SISTEMA DE REBITES ESPECIALMENTE PROJETADO PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. TENDO FORMATO ERGONÔMICO PARA MAIOR CONFORTO E MORDENTES FORJADOS EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADOS. CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS E ABERTURA REGULÁVEL. POSSUI ALAVANCA PARA DESTRALAR E MORDENTES COM PERFIL TRIANGULAR, EM CONFORMIDADE COM A NR10 E NBR 9699. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
5	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	651	R\$ 45,2000	R\$ 25,0000	R\$ 16.275,0000
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO 14 DENTES COM CABO DE 145 CM - FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TENDO 3,75 MM DE ESPESSURA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. POSSUI OLHO DE 29 MM DE DIÂMETRO E CABO DE 145 CM DE ÓTIMA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. A CAMADA PROTETORA EM VERNIZ INCOLOR REALÇA SUA TONALIDADE, CONCEDENDO BRILHO E UM TOQUE MAIS LISO AO PRODUTO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
7	<u>Conjunto Ferramentas</u>	Unidade	473	R\$ 59,0700	R\$ 12,0000	R\$ 5.676,0000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO PARA JARDINAGEM COM 3 DENTES E CABO DE MADEIRA - FABRICADO EM AÇO CARBONO AO BORO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL. COM CABO FORJADO EM MADEIRA DE EUCALIPTO, RENOVÁVEL. TENDO O COMPRIMENTO DE 190MM E A LARGURA DO PENTE DE 75MM. ALTA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
9	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	241	R\$ 23,9300	R\$ 10,0000	R\$ 2.410,0000
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO MULTIUSO- MADEIRA NATIVA DE ORIGEM LEGAL, MAIOR RESISTÊNCIA, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE FEITO COM LIXAS GROSSAS E FINAS QUE PROVOCAM MELHOR SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM COMPRIMENTO DE 1300MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
11	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	144	R\$ 29,6700	R\$ 12,0000	R\$ 1.728,0000
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA PICARETA - MADEIRA NATIVA DE ORIGEM LEGAL, MAIOR RESISTÊNCIA, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE FEITO COM LIXAS GROSSAS E FINAS QUE PROVOCAM MELHOR SENSIBILIDADE E CONFORTO, TENDO COMPRIMENTO DE 915MM COM DIÂMETRO DA BASE SUPERIOR DE 54MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
15	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	96	R\$ 235,0000	R\$ 120,0000	R\$ 11.520,0000
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo / Versão: FISCHER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA GALVANIZADA- CAÇAMBA REDONDA, FABRICADA EM AÇO 0,45MM, CHAPA 26, COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 50L. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
17	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	79	R\$ 278,5300	R\$ 200,0000	R\$ 15.800,0000

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Modelo / Versão: FISCHER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REDONDA 65 LITROS - CONJUNTO CARRINHO DE MÃO COM BRAÇO METÁLICO, CAÇAMBA METÁLICA FUNDA DE 0,6MM [CHAPA 24], COM ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. DIMENSÕES DO PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 1488X590X620 MM. COM BRAÇO DE MADEIRA E PNEU E CÂMARA DE 3.25/8". ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

19	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	88	R\$ 581,9300	R\$ 300,0000	R\$ 26.400,0000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Modelo / Versão: FISCHER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO EXTRA FORTE - CARRO DE MÃO COMPLETO, COM CAÇAMBA QUADRADA REFORÇADA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 1,5MM, COM VARAL REORÇADO FABRICADO EM TUDO DE AÇO DE 1,5MM, VOLUME MÁXIMO DE 60 LITROS E CARGA MÁXIMA DE 150KG. DIMENSÕES: COMPRIMENTO DE 1,6000MM X LARGURA DE 620MM X ALTURA DE 610MM.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

21	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	116	R\$ 562,1700	R\$ 220,0000	R\$ 25.520,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Modelo / Versão: FISCHER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA DE FUNDO PLÁSTICO- CARRO DE MÃO COMPLETO, CAÇAMBA REDONDA FÁBRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM 3,5MM DE ESPESSURA, COM CAPACIDADE PARA 55L.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

23	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	168	R\$ 173,8300	R\$ 45,0000	R\$ 7.560,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: FAMASTIL

Fabricante: FAMASTIL

Modelo / Versão: FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M COM BATENTE PLÁSTICO - FABRICAÇÃO EM AÇO TEMPERADO, E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EM TODO CORPO DA PEÇA, POSSUI 02 CABOS PRODUZIDOS EM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL COM 1,20M DE COMPRIMENRO. A CHAPA METÁLICA POSSUI DIMENSÃO DE 16CM DE LARGURA E 45CM DE COMPRIMENTO. A CHAPA É FIXADA AO CABO DE MADEIRA POR PARAFUSPS E LIGADAS ENTRE SI POR MEIO DE UMA ARTICULAÇÃO.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

25	<u>Conjunto</u> <u>Ferramentas</u>	Unidade	261	R\$ 45,3000	R\$ 9,0000	R\$ 2.349,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE PEDREIRO Nº 08 - FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.POSSUI CABO MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO,MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. HASTE SOLDADA ATRAVÉS DO PROCESSO TIG. E GUARNIÇÃO METÁLICA PROTEGE O CABO CONTRA RACHADURAS E DESGASTES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

27	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	124	R\$ 40,3700	R\$ 9,0000	R\$ 1.116,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO, COM CABO - COM CABO FIXADO POR ELETROFUSÃO E LÂMINA EM AÇO 0,6MM. DENTES COM 8 X 8 MM. TAMANHO: 12 X 27,2 CM.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

29	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	435	R\$ 67,8000	R\$ 40,0000	R\$ 17.400,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FAMASTIL

Fabricante: FAMASTIL

Modelo / Versão: FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA ESTREITA, COM CABO - FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, LÂMINA DE 2,5MM, COM OLHO DE 38MM DE DIÂMETRO.CABO RETO DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL DE 1450MM, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

31	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	534	R\$ 63,5000	R\$ 32,0000	R\$ 17.088,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo / Versão: RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA LARGA, SEM CABO - FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. LÂMINA POSSUI TAMANHO 2.5MM E SUA ESFERA É FEITA COM MÁQUINAS AUTOMATIZADAS, POSSUI OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

33	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	464	R\$ 71,8300	R\$ 7,0000	R\$ 3.248,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo / Versão: RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADÃO ESTREITA, COM CABO - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL, COM PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E EXTREMIDADES AFIADAS. CABO RETO DE MADEIRA DE 1200MM, COM LÂMINA DE 2,5MM E OLHO DE 38MM DE DIÂMETRO. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO E PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

35	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	97	R\$ 733,4300	R\$ 590,0000	R\$ 57.230,0000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE ALUMÍNIO COM 12 DEGRAUS - FABRICADO EM LIGA DE ALUMÍNIO 6063/6005 COM ACABAMENTO EM POLIETILENO E REBITES DE ALUMÍNIO.ESPECIFICAÇÕES: ALTURA TOTAL: 332 CM, ALTURA ÚTIL DE 264CM, LARGURA DE 65CM, PESO DA ESCADA 17,5 KG E PESO SUPOSTADO 120KG. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

37

Conjunto

ferramentas

Unidade

37

R\$ 101,7100

R\$ 22,0000

R\$ 814,0000

Marcas:

RAMADA

Fabricante:

RAMADA

Modelo / Versão:

RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

ESTROVENGA LEVE (SEM CABO) - FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO EM TODO CORPO DA PEÇA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EM TODO CORPO DA PEÇA, DIMENSÃO: LARGURA DE 128MM,COMPRIMENTO DE 195MM,ALTURA DE 75MM, COM OLHO DE 29MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

39

Conjunto

ferramentas

Unidade

376

R\$ 78,6300

R\$ 25,0000

R\$ 9.400,0000

Marcas:

FAMASTIL

Fabricante:

FAMASTIL

Modelo / Versão:

FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 18 - FABRICADO EM AÇO COM ALTO TEOR DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA FIXADO COM PREGOS DE ALUMÍNIO, TAMANHO DA LÂMINA 18´´ E COMPRIMENTO TOTAL DA PEÇA 5,80CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

41

Conjunto

ferramentas

Unidade

406

R\$ 80,1700

R\$ 31,0000

R\$ 12.586,0000

Marcas:

WENZEL

Fabricante:

WENZEL

Modelo / Versão:

WENZEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 22 - FABRICADO EM AÇO COM ALTO TEOR DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA ERGONOMICO E ENVERNIZADO, LÂMINA COM 22" E COMPRIMENTO TOTAL DA PEÇA DE 62,1CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

43

Conjunto

ferramentas

Unidade

282

R\$ 100,3300

R\$ 22,0000

R\$ 6.204,0000

Marcas:

FAMASTIL

Fabricante:

FAMASTIL

Modelo / Versão:

FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

FOICE ROÇADEIRA, SEM CABO - FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL TEMPERADA EM TODO CORPO DA PEÇA, COM OLHO DE 32 MM DE DIÂMETRO, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE. RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

45

Conjunto

ferramentas

Unidade

378

R\$ 83,1700

R\$ 25,0000

R\$ 9.450,0000

Marcas:

FAMASTIL

Fabricante:

FAMASTIL

Modelo / Versão:

FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

GADANHO FORCADO CURVO COM 4 DENTES - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MOVIMENTAR E ESPALHAR CASCALHO OU BRITA, (SEM CABO). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

47

Conjunto

ferramentas

Unidade

78

R\$ 517,2000

R\$ 120,0000

R\$ 9.360,0000

Marcas:

VONDER

Fabricante:

VONDER

Modelo / Versão:

VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS - CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO COM ACABAMENTO CROMADO, ABERTURA DAS BOCAS CALIBRADAS E PESCOÇO LONGO. IDEAL PARA APERTAR E AFROUXAR PARAFUSOS OU PORCAS COM PERFIL QUADRADO OU SEXTAVADO, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

49

Conjunto

ferramentas

Unidade

857

R\$ 30,7300

R\$ 9,0000

R\$ 7.713,0000

Marcas:

AMATOOLS

Fabricante:

AMATOOLS

Modelo / Versão:

AMATOOLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

LIMA PARA ENXADA Nº 8 - EM AÇO CARBONO E TEMPERADO DENTEADO DE FACE E DA BORDA TIPO MURLI SIMPLES. CAIXA COM 12 UNIDADES.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

51

Conjunto

ferramentas

Unidade

270

R\$ 79,8000

R\$ 65,0000

R\$ 17.550,0000

Marcas:

FAMASTIL

Fabricante:

FAMASTIL

Modelo / Versão:

FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

MACHADO COM CABO - FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO, COM LÂMINA DE TAMANHO 3.5 MM. RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM OLHO OVAL DE 32 X 68MM E CABO DE 90CM DESTA FERRAMENTA, PRODUZIDO EM MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO. O SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA PROPORCIONA EXCELENTE FIXAÇÃO DO MACHADO, EVITANDO QUE OS CABOS SE SOLTEM DURANTE O USO, A BUCHA ABSORVE A CONTRAÇÃO DA MADEIRA, MANTENDO O CABO SEMPRE FIRME, E AUXILIA NA ABSORÇÃO DO IMPACTO DURANTE O USO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

53

Conjunto

ferramentas

Unidade

136

R\$ 61,9300

R\$ 14,0000

R\$ 1.904,0000

Marcas:

RAMADA

Fabricante:

RAMADA

Modelo / Versão:

RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

MARRETA BORRACHA 60MM - COM CABO EM MADEIRA AUTOFIXÁVEL E DIÂMETRO DA CABEÇA DE 60 MM, CABEÇA DE BORRACHA PRETA. POSSUINDO COMPRIMENTO TOTAL DE 330 MM. UMA EXTREMIDADE DA CABEÇA PLANA E OUTRA ABAULADA.SENDO UTILIZADA PARA VERIFICAR SE OS PNEUS DO VEÍCULO ESTÃO DEVIDAMENTE CALIBRADOS. NÃO PROPAGAM FAÍSCAS, PODENDO SER UTILIZADOS EM EMERGÊNCIAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

55

Conjunto

ferramentas

Unidade

140

R\$ 80,3400

R\$ 62,0000

R\$ 8.680,0000

Marcas:

RIO BRANCO

Fabricante:

RIO BRANCO

Modelo / Versão:

RIO BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

MARRETA COM CABO 3KG - FABRICADA EM AÇO COM ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DE CHOQUE. POSSUI TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO. COM PROTEÇÃO EM VERNIZ. DESENVOLVIDO PENSANDO NA

QUALIDADE E DURABILIDADE. DIMENSÕES DA MARRETA: 150 X 55 X 55 MM, DIMENSÕES DA ENTRADA DO CABO: 34 X 32 MM. CABO RETO DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

57	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	121	R\$ 50,3300	R\$ 28,0000	R\$ 3.388,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FAMASTIL

Fabricante: FAMASTIL

Modelo / Versão: FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO DE UNHA 27MM - CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL COM ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA. COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. DIÂMETRO DA CABEÇA DE 27 MM E COMPRIMENTO TOTAL DE 325 MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

59	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	496	R\$ 44,4000	R\$ 32,0000	R\$ 15.872,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo / Versão: RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ QUADRADA COM CABO - FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, TEMPERADA EM TODO O CORPO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. COM CABO DE 71 CM EM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, CAMADA PROTETORA DE VERNIZ INCOLOR. COM EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

61	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	134	R\$ 140,1700	R\$ 28,0000	R\$ 3.752,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: RIO BRANCO

Fabricante: RIO BRANCO

Modelo / Versão: RIO BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÉ DE CABRA LISO 30CM - FORJADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL, PINTURA PROTETIVA QUE LHE CONFERE GRANDE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA PARA TRABALHOS DIVERSOS, COMPRIMENTO DE 30CM E DIÂMETRO DE 23MM. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

63	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	228	R\$ 29,6300	R\$ 9,3000	R\$ 2.120,4000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAZINHA ESTREITA EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA- FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, CAMADA PROTETORA DE VERNIZ INCOLOR, COMPRIMENTO TOTAL DA PEÇA DE 31CM. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

65	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	221	R\$ 102,2900	R\$ 52,0000	R\$ 11.492,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: FAMASTIL

Fabricante: FAMASTIL

Modelo / Versão: FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA CHIBANCA - FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. CABO EM MADEIRA DE 90 CM DE COMPRIMENTO, COM SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA, QUE GARANTE A FIXAÇÃO DO CABO COM A LÂMINA E EVITANDO QUE O MESMO SE SOLTE COM O USO. DIMENSÕES GERAIS: (COMP. X LARG. X ALT.): 905 X 378 X 98 MM. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

67	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	114	R\$ 36,0300	R\$ 28,0000	R\$ 3.192,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: AMATOOLS

Fabricante: AMATOOLS

Modelo / Versão: AMATOOLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRUMO DE CENTRO - CORPO EM AÇO FUNDIDO E CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO E CORDÃO DE 2 METROS. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

69	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	173	R\$ 66,1000	R\$ 28,0000	R\$ 4.844,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE DE PODA -LÂMINA EM AÇO DE CARBONO TEMPERADO LIXADADA COM CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO, POSSUI DENTES TRAVADOS. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

71	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	262	R\$ 98,3300	R\$ 38,0000	R\$ 9.956,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo / Versão: RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE Nº 22- PODA PROFISSIONAL (COM CABO) LÂMINA EM AÇO DE CARBONO TEMPERADO LIXADA COM CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO - DENTES TRAVADO- PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA DOS DENTES. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

73	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	45	R\$ 246,8600	R\$ 135,0000	R\$ 6.075,0000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA CORTA VERGALHÃO - MEDIDA: 24" – 600MM. FEITA EM AÇO CARBONO - CA- 24. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

75	<u>Conjunto</u> <u>Ferramentas</u>	Unidade	173	R\$ 43,7300	R\$ 19,0000	R\$ 3.287,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE PODA PEQUENA- TESOURA ROBUSTA, LÂMINAS EM AÇO TEMPERADO, AJUSTE DE APROXIMAÇÃO DAS LÂMINAS ESTRUTURA MACIÇA FORJADA, CABO ANATÔMICO E ERGONÔMICO, DIÂMETRO DE CORTE MÁXIMO 17MM. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

77	Conjunto ferramentas	Unidade	165	R\$ 78,7000	R\$ 32,0000	R\$ 5.280,0000
Marca: RAMADA						
Fabricante: RAMADA						
Modelo / Versão: RAMADA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURÃO COM CABO DE MADEIRA 43CM- LÂMINAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL, TEMPERADO , COM MAIOR DURABILIDADE E UM CORTE MACIO E PRECISO, AFIAÇÃO DAS LÂMINAS EM MÁQUINAS CNC, POSSUI BATENTES PLÁSTICOS AMORTECENDO IMPACTO DE FECHAMENTO DAS LÂMINAS. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
79	Conjunto ferramentas	Unidade	21	R\$ 152,0300	R\$ 59,0000	R\$ 1.239,0000
Marca: PARABONI						
Fabricante: PARABONI						
Modelo / Versão: PARABONI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPLANTADOR ARTICULADO- FABRICADO EM AÇO CARBONO CROMADO , CABO PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MARCAÇÃO NA LATERAL DO PRODUTO COM 5CM X 10CM. PRODUTO LEVE QUE GERA MENOS ESFORÇO FÍSICO AO USUÁRIO. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
81	Conjunto ferramentas	Unidade	88	R\$ 133,5300	R\$ 25,0000	R\$ 2.200,0000
Marca: AMATOOLS						
Fabricante: AMATOOLS						
Modelo / Versão: AMATOOLS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 20M LONGA, PROFISSIONAL - PRODUZIDA POR MEIO DE PLÁSTICO, CORPO EM ABS INJETADO E A FITA EM FIBRA DE VIDRO, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, COM PONTA PARA FIXAÇÃO NO SOLO. TAMANHO DA FITA MÉTRICA: 20 METROS. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
83	Conjunto ferramentas	Unidade	48	R\$ 37,8000	R\$ 18,0000	R\$ 864,0000
Marca: FAMASTIL						
Fabricante: FAMASTIL						
Modelo / Versão: FAMASTIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 10M METALICA - TRENA MÉTRICA GANCHO MÓVEL E MAGNÉTICO PARA UMA MEDIÇÃO MAIS PRECISA.TAMANHO DA FITA MÉTRICA: 10 METROS. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
85	Conjunto ferramentas	Unidade	2332	R\$ 27,6300	R\$ 20,5000	R\$ 47.806,0000
Marca: FAMASTIL						
Fabricante: FAMASTIL						
Modelo / Versão: FAMASTIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA METÁLICAS REGULÁVEIS COM 22 DENTES - SERVEM PARA RUAS E CALÇADAS COM PALHETAS DE ARAME COM CABO DE MADEIRA 1,20CM. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
87	Conjunto ferramentas	Unidade	856	R\$ 46,3000	R\$ 8,9000	R\$ 7.618,4000
Marca: PARAENSE						
Fabricante: PARAENSE						
Modelo / Versão: PARAENSE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIAÇAVA 30 FILAS- VASSOURA TIPO PREFEITURA, PARA LIMPEZA GERAL, VASSOURA COM 60 CM CERDAS EM PIAÇAVA E COM CABO DE 120CM.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
89	Conjunto ferramentas	Unidade	465	R\$ 45,2000	R\$ 26,0000	R\$ 12.090,0000
Marca: FAMASTIL						
Fabricante: FAMASTIL						
Modelo / Versão: FAMASTIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES- FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONADO MAIOR DURABILIDADE E ÓTIMO ACABAMENTO, POSSUI OLHO DE 23MM DE DIÂMETRO. CABO DE 120 CM , ENVERNIZADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
91	Conjunto ferramentas	Unidade	2300	R\$ 35,5600	R\$ 16,0000	R\$ 36.800,0000
Marca: PARAENSE						
Fabricante: PARAENSE						
Modelo / Versão: PARAENSE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO PIAÇAVA 38 FILAS-VASSOURA TIPO PREFEITURA, PARA LIMPEZA GERAL, VASSOURA COM 60 CM CERDAS EM PIAÇAVA E COM CABO DE 120CM.						
93	Conjunto ferramentas	Unidade	361	R\$ 15,4500	R\$ 3,5000	R\$ 1.263,5000
Marca: AMATOOLS						
Fabricante: AMATOOLS						
Modelo / Versão: AMATOOLS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 4. 1/2"- UTILIZADO EM TRABALHOS DE AÇOS E METAIS FERROSO EM GERAL. ESPESSURA: 115 X 22,23MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
95	Conjunto ferramentas	Unidade	381	R\$ 27,2900	R\$ 18,0000	R\$ 6.858,0000
Marca: AMATOOLS						
Fabricante: AMATOOLS						
Modelo / Versão: AMATOOLS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 9"- UTILIZADO EM TRABALHOS DE AÇOS E METAIS FERROSOS EM GERAL, ESPESSURA: 230 X 6 X 22,23MM E MÁXIMA RPM: 6.650 / 80M/S. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
97	Conjunto ferramentas	Unidade	380	R\$ 48,6300	R\$ 14,9000	R\$ 5.662,0000
Marca: AMATOOLS						
Fabricante: AMATOOLS						
Modelo / Versão: AMATOOLS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE- DISCO DE DESBASTE DIAMANTADO DE DUPLA LINHA DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA DESBASTE DE CONCRETO, MÁRMORE, GRANITO, PEDRA ENTRE OUTROS. PREPARANDO A SUPERFÍCIE PARA A PINTURA OU POLIMENTO. VELOCIDADE PERIFÉRICA 63M/S. NORMA ABNT NBR 15545. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						

99	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	392	R\$ 41,7300	R\$ 4,9000	R\$ 1.920,8000
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: MTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE DE AÇO - DISCO DE CORTE PRODUZIDO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO , INDICADO PARA CORTES EM AÇO E METAIS FERROSOS EM GERAL. DIMENSÕES DO DISCO: DIÂMETRO 7'' , ESPESSURA 1/8'' , FURO 7/8'' E MÁXIMA RPM 8.500/80 M/S. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
Total do Fornecedor: R\$ 514.536,1000						

21.254.778/0001-05 - J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	100	R\$ 48,6800	R\$ 30,2200	R\$ 3.022,0000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BICO MEIA CANA 6" - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, espessura 18mm , cabeça e articulações lixadas. Tendo cabo em formato ergonômico e isolamento elétrica de 1000V C.A, para aumentar o conforto e a segurança. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, garantindo maior resistência. Articulação suave para facilitar o uso, em conformidade com a NR10 e NBR 9699. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
4	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	137	R\$ 62,8900	R\$ 29,9400	R\$ 4.101,7800
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL 8" - Forjado e temperado em aço carbono e temperado, acabamento fosfatizado, com cabos ergonômicos com isolamento 1000 V CA, têmpera especial do gume de corte e mandíbulas. Estando em conformidade com a NBR 9699 e NR 10. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
6	<u>Conjunto</u> <u>Ferramentas</u>	Unidade	451	R\$ 42,0700	R\$ 15,7800	R\$ 7.116,7800
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
8	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	134	R\$ 48,9100	R\$ 20,3300	R\$ 2.724,2200
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA 12" - em aço carbono com cabo ergonômico injetado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
10	<u>Conjunto</u> <u>Ferramentas</u>	Unidade	145	R\$ 27,6700	R\$ 14,2500	R\$ 2.066,2500
Marca: CAMPEÃO Fabricante: CAMPEÃO Modelo / Versão: CAMPEÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA MACHADO - Produzido em madeira, acabamento da superfície feito com lixas grossas e finas, com 940mm de comprimento. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
12	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	303	R\$ 230,3000	R\$ 190,0000	R\$ 57.570,0000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA FUNDO PLÁSTICO- caçamba redonda fabricada em plástico de alta resistência com 3,5mm de espessura, com capacidade para 55L.						
13	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	101	R\$ 230,3000	R\$ 190,0000	R\$ 19.190,0000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA FUNDO PLÁSTICO- caçamba redonda fabricada em plástico de alta resistência com 3,5mm de espessura, com capacidade para 55L. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
14	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	289	R\$ 235,0000	R\$ 218,5000	R\$ 63.146,5000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA GALVANIZADA- caçamba redonda, fabricada em aço 0,45mm, chapa 26, com acabamento em aço galvanizado, capacidade de 50L.						
16	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	237	R\$ 278,5300	R\$ 264,1000	R\$ 62.591,7000
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo / Versão: FISCHER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REDONDA 65 LITROS - Conjunto carrinho de mão com braço metálico, caçamba metálica funda de 0,6mm [chapa 24], com acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Dimensões do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 1488x590x620 mm. Com braço de madeira e pneu e câmara de 3.25/8".						
18	<u>Conjunto</u>	Unidade	265	R\$ 581,9300	R\$ 448,7800	R\$ 118.926,7000

ferramentas

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO EXTRA FORTE - Carro de mão completo, com caçamba quadrada reforçada fabricada em chapa de aço 1,5mm, com varal reforçado fabricado em tudo de aço de 1,5mm, volume máximo de 60 litros e carga máxima de 150kg. Dimensões: comprimento de 1,6000mm x largura de 620mm x altura de 610mm.

20	<u>Conjunto</u>	Unidade	349	R\$ 562,1700	R\$ 335,2600	R\$ 117.005,7400
----	-----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

ferramentas

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO COM CAÇAMDA DE FUNDO PLÁSTICO- Carro de mão completo, caçamba redonda fabricada em plástico de alta resistência com 3,5mm de espessura, com capacidade para 55L.

22	<u>Conjunto</u>	Unidade	270	R\$ 156,9300	R\$ 33,2500	R\$ 8.977,5000
----	-----------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

ferramentas

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20m COM BATENTE METÁLICO - Fabricada em aço temperado, e pintura eletrostática a pó em todo corpo da peça, possui 02 cabos produzidos em madeira de origem renovável com 1,20m de comprimento. A chapa metálica possui dimensão de 13cm de largura e 32cm de comprimento. A chapa é fixada ao cabo de madeira por parafusos e ligadas entre si por meio de uma articulação.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

24	<u>Conjunto</u>	Unidade	188	R\$ 175,4000	R\$ 34,2000	R\$ 6.429,6000
----	-----------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

ferramentas

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA RETA Nº 08 COM CABO - Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Olho de 35 mm de diâmetro e cabo de 120 cm, com acabamento envernizado.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

26	<u>Conjunto</u>	Unidade	168	R\$ 55,2000	R\$ 11,4000	R\$ 1.915,2000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

ferramentas

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: FERTAK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE PEDREIRO Nº 09 - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Possui cabo madeira com acabamento envernizado. Haste soldada através do processo TIG. E guarnição metálica protege o cabo contra rachaduras e desgastes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

28	<u>Conjunto</u>	Unidade	113	R\$ 42,4000	R\$ 14,2500	R\$ 1.610,2500
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

ferramentas

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: FERTAK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA LISA, DE AÇO, COM CABO - Placa em aço com medida: 12 x 27,2 cm e cabo feito em plástico resistente. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

30	<u>Conjunto</u>	Unidade	445	R\$ 69,5000	R\$ 45,6000	R\$ 20.292,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

ferramentas

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA LARDA LARGA, COM CABO - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Lâmina possui tamanho 2.5mm e sua esfera é feita com máquinas automatizadas, possui olho de 38 mm de diâmetro. Cabo reto de madeira de origem renovável de 1450mm, com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

32	<u>Conjunto</u>	Unidade	484	R\$ 69,6000	R\$ 40,4100	R\$ 19.558,4400
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

ferramentas

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA - Enxadão largo com cabo, lâmina de 2,5mm fabricado em aço especial, possui olho de 38mm de diâmetro cabo reto de madeira de origem renovável de 1300mm, cabo com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

34	<u>Conjunto</u>	Unidade	464	R\$ 62,0300	R\$ 39,9000	R\$ 18.513,6000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

ferramentas

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADÃO LARGO SEM CABO - Enxadão largo, temperado em todo o corpo da peça, fabricado em aço carbono especial, com lâmina de 2,5mm e com olho de 38mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

36	<u>Conjunto</u>	Unidade	52	R\$ 67,4000	R\$ 23,7800	R\$ 1.236,5600
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

ferramentas

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCARDILHO EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL- com 5 dentes e cabo de madeira, largura do pente de 95mm e comprimento do pente de 120mm, cabo de madeira de origem renovável, ideal para jardinagem. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

38	<u>Conjunto</u>	Unidade	283	R\$ 76,8700	R\$ 61,7300	R\$ 17.469,5900
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

ferramentas

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: COLLINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO COM CABO DE ARAME- fabricado em aço carbono 21" com fio liso, lâmina com

acabamento lixado e um revestimento em verniz, cabo de madeira com maior resistência e durabilidade, arame traçado em alumínio esmaltado. Com espessura de 2mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

40	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	319	R\$ 81,5000	R\$ 30,3200	R\$ 9.672,0800
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: COLLINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 20 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira fixado com pregos de alumínio, tamanho da lâmina de 20" e comprimento total da peça de 63,0cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

42	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	280	R\$ 59,5000	R\$ 20,9000	R\$ 5.852,0000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: COLLINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO, COM CABO DE MADEIRA Nº 12 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira ergonômico e envernizado, lamina com 12'''. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

44	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	307	R\$ 100,2000	R\$ 56,8400	R\$ 17.449,8800
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORCADO RETO, COM 4 DENTE - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Possui empunhadura plástica ergonômica. Possui 4 dentes e cabo de 71 cm em madeira de origem renovável, cabo em acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

46	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	346	R\$ 84,7300	R\$ 75,8100	R\$ 26.230,2600
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GADANHO FORCADO RETO COM 10 DENTES - Pintura eletrostática a pó, resistente a oxidação. Utilizado na construção civil para movimentar e espalhar cascalho ou brita, cabo com acabamento envernizado, cabo de 71 cm, possui empunhadura plástica ergonômica. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

48	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	55	R\$ 390,1300	R\$ 41,5400	R\$ 2.284,7000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 6 PEÇAS - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, abertura das bocas calibradas e pescoço longo. Ideal para apertar e afrouxar parafusos ou porcas com perfil quadrado ou sextavado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

50	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	744	R\$ 32,5300	R\$ 5,5100	R\$ 4.099,4400
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: K e F

Fabricante: K e F

Modelo / Versão: K e F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA PARA SERROTE Nº 04 - Lima triangulo, confeccionada em aço carbono denteado tipo murço simples. Caixa com 12 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

52	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	127	R\$ 65,1700	R\$ 52,9200	R\$ 6.720,8400
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACHADO SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial forjado, com lâmina de tamanho 3.5 mm. Recebe pintura eletrostática a pó, com olho oval de 32 x 68mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

54	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	139	R\$ 75,0700	R\$ 25,1700	R\$ 3.498,6300
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA BORRACHA 80mm- Com cabo em madeira autofixável e diâmetro da cabeça de 80 mm, cabeça de borracha preta. Possuindo comprimento total de 360 mm. Uma extremidade da cabeça plana e outra abaulada. Sendo utilizada para verificar se os pneus do veículo estão devidamente calibrados. Não propagam faíscas, podendo ser utilizados em emergências. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

56	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	193	R\$ 52,4700	R\$ 30,4000	R\$ 5.867,2000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO DE UNHA 25mm - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial com acabamento jateado e cabeça envernizada. Com cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça de 25 mm e comprimento total de 325 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

58	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	406	R\$ 47,8300	R\$ 36,1000	R\$ 14.656,6000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE BICO LAMINA LEVE, COM CABO - Fabricada em aço carbono especial cortado a laser, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Com cabo de 71 cm em madeira com acabamento envernizado. Com empunhadura plástica reta ergonômica, pá leve. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

60	<u>Conjunto</u> <u>Ferramentas</u>	Unidade	259	R\$ 129,5300	R\$ 42,7500	R\$ 11.072,2500
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: SÃO ROMÃO

Fabricante: SÃO ROMÃO

Modelo / Versão: SÃO ROMÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÉ DE CABRA LISO 3/4 60cm- Forjado em aço acrbono especial, com 47cm de comprimento e peso de 2,00 kg.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

62	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	91	R\$ 29,3000	R\$ 10,0700	R\$ 916,3700
----	---------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRA PARA AFIAR DUPLA FACE 108N - Pedra para afiar objetos cortantes, modelo 108. Fabricada em carbureto de silício, possui uma camada grossa para o desbaste (grão #120) e uma camada fina para o acabamento (grão #320). Indicada para afiação de ferramentas cortantes, facas, ferramentas, formões e cutelaria em geral. Dimesões: 20cm x 5cm x 3cm. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

64	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	208	R\$ 30,0000	R\$ 11,9500	R\$ 2.485,6000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAZINHA LARGA EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA- Fabricado em aço carbono especial pintura eletrostática a pó, cabo com acabamento envernizado, camada protetora de verniz incolor, comprimento total da peça de 30cm. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

66	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	206	R\$ 111,6000	R\$ 62,8200	R\$ 12.940,9200
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA DE PONTA E PÁ ESTREITA (COM CABO)- Fabricado em aço carbono especial forjado de alta qualidade, recebe pintura eletrostática a pó, possui olho oval de 70 X45mm.cabo reto de madeira de origem, cabo com acabamento envernizado. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

68	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	73	R\$ 29,0200	R\$ 23,7500	R\$ 1.733,7500
----	---------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACHO CORAÇÃO, COM CABO - Produzido em aço carbono ao boro especial de alta qualidade, temperado em todo o corpo da peça. Lâmina tem um exelente fio, com pintura eletrostática a pó. Com olho de 29 mm.cabo reto de madeira de origem, cabo com acabamento envernizado. O sacho possui duas extremidades proporcionando versatilidade sendo usado em várias situações na horticultura, floricultura e jardinagem. Serve para capinar, abrir valos e outras utilizações semelhantes às enxadas. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

70	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	177	R\$ 90,4700	R\$ 33,2500	R\$ 5.885,2500
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE Nº 18 - poda profissional (com cabo) lâmina em aço de carbono temperado lixada com cabo de madeira ergonômico e envernizado - dentes travado- proteção plástica para dos dentes. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

72	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	114	R\$ 291,2300	R\$ 192,0300	R\$ 21.891,4200
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: NOLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA CORTA VERGALHÃO 1/2 - Medida: 42 - 1050mm e dureza das lâminas de 58-60HRc. Feita em aço carbono. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

74	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	114	R\$ 261,6700	R\$ 171,4700	R\$ 19.547,5800
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: NOLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA CORTA VERGALHÃO - Medida: 30 - Feita em aço carbono, Têmpera por indução no gume de corte, acabamento fosfatizado e cabos com revestimento especial. Para vergalhão 3/8" ou 10mm-CA- 30. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

76	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	174	R\$ 102,1300	R\$ 33,2500	R\$ 5.785,5000
----	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE PODA PROFISSIONAL - Estrutura maciça em aluminio injetado com cabo emborrachado, trava de segurança para quanto não estiver em uso, diâmetro máximo de corte 20mm. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

78	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	126	R\$ 40,2400	R\$ 28,8800	R\$ 3.638,8800
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS ARMADOR 12" - Corpo forjado em aço especial com cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas e acabamento com pintura eletrostática na cor azul. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

80	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	105	R\$ 87,1300	R\$ 62,7000	R\$ 6.583,5000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 100m- Trena fibra aberta 100 metros produzida em fibra de vidro. Material resistente a alto .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI impacto, largura da fita de 13mm. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

82	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	161	R\$ 57,5300	R\$ 22,8000	R\$ 3.670,8000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 50m LONGA PROFISSIONAL - Produzida por meio de plástico injetado e a fita em fibra de vidro,material não condutor de eletricidade, Largura da fita: 1/2" (13 mm).Tamanho da fita métrica 50 metros. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

84	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	78	R\$ 38,7800	R\$ 7,0700	R\$ 551,4600
----	---------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: DURIN

Fabricante: DURIN

Modelo / Versão: DURIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 5m METALICA - Trena métrica Gancho móvel e magnético para uma medição mais precisa.Tamanho da fita métrica: 5 Metros. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

86	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	2570	R\$ 46,3000	R\$ 34,2000	R\$ 87.894,0000
----	---------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PARÁ

Fabricante: PARÁ

Modelo / Versão: PARÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIAÇAVA 30 FILAS- vassoura tipo prefeitura, para limpeza geral, vassoura com 60 cm cerdas em piaçava e com cabo de 120cm.

88	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	1396	R\$ 45,2000	R\$ 19,0000	R\$ 26.524,0000
----	---------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAPP

Fabricante: TRAPP

Modelo / Versão: TRAPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES- Fabricada em polipropileno de alta resistência, proporcionado maior durabilidade e ótimo acabamento, possui olho de 23mm de diâmetro. Cabo de 120 cm , envernizado.

90	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	2471	R\$ 30,9300	R\$ 19,4400	R\$ 48.036,2400
----	---------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PARÁ

Fabricante: PARÁ

Modelo / Versão: PARÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO DE NYLON- vassoura para limpeza em geral, ideal para pisos ásperos e limpeza de grandes áreas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

92	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	766	R\$ 35,5600	R\$ 30,4000	R\$ 23.286,4000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PARÁ

Fabricante: PARÁ

Modelo / Versão: PARÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO PIAÇAVA 38 FILAS-vassoura tipo prefeitura, para limpeza geral, vassoura com 60 cm cerdas em piaçava e com cabo de 120cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

94	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	331	R\$ 22,6500	R\$ 4,4600	R\$ 1.476,2600
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 7"- Fabricado com grão zirconato , indicado para debasre em aço inoxidável, reforçado com tela de fibra de vidro. Espessura: 1/4 ' ' , Diâmetro: 7" e Máxima Rpm: 8.500/ 80m/s. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

96	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	330	R\$ 38,5300	R\$ 14,2400	R\$ 4.699,2000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 180mm - Produto reforçado com 3 telas de fibra de vidro para reforço, podendo ser usado nas máquinas esmirilhadeira e lixadeira, indiado para uso em concreto, mármore e granito e pedra decorativas em geral. Espessura: 6mm, Diâmetro 180mm e furo central 22,23mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

98	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	328	R\$ 38,2300	R\$ 8,6300	R\$ 2.830,6400
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE MADEIRA- Disco de tungstênio corte para madeira, compatível com serra mármore e esmirilhadeira. Possui cavidades para refrigeração, evita trancos e vibrações. Grãos de Carbono de tungstênio fundidos a laser. Furação 22,23mm (com redução para 20 e 22mm) e Diâmetro: 110mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

100	<u>Conjunto</u> <u>ferramentas</u>	Unidade	413	R\$ 72,6000	R\$ 12,3500	R\$ 5.100,5500
-----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE SERRA PARA MADEIRA- Disco de serra circular oara corte em madeira, 4 polegadas e 24 dentes, indicado para corte de madeira, madeirite, mdf e etc. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 946.346,6100

Valor Global da Ata:	R\$ 1.460.882,7100
-----------------------------	---------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

Voltar